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Den nya von Tänen 
redaktionenFröken von Tänen funderar

Då har det börjat ännu ett år och von Tänen 
är åter tillbaka. Är det något jag upptäckt, 
så är det att det går att både skriva saker till 
von Tänen och att plugga hemifrån med en 
effektivitet på ca 42% av den effekt en har 
av att sitta i Hilbert Café och göra detsam-
ma. Resten av effekten går lätt åt att skrolla 
igenom gamla von Tänen och bildalbumen 
på fsektionens hemsida. Var det inte det, så 
kan det vara någon av de där 116 timmarna 
på Persona 5R som tog lite tid också. Jag är 
inte klar än heller…

Men nu är den här! Läsårets första upplaga 
av von Tänen och vi hälsar alla nya läsare 
hjärtligt välkomna! Hoppas ni alla hade en 
givande introduktion, att ni ska trivas här 
och passa på att läsa i von Tänen om allt 
möjligt trevligt. Här kommer vi skriva om 
allt ni behöver veta och lite till, antagligen 
mycket när jag tänker efter. 

 von anenfroken T,,

Mästarna tipsar

Medaljkommitténs Guide

Livet efter Corona
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HilbertMack Awards HT 2020
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Introduktion av den nya von Tänen-RedaktionenIntroduktion av den nya von Tänen-Redaktionen

Klass: π16
Tycker om: Sovmorgon
Ogillar: Föreläsningar på 
eftermiddagen
Favoritföreläsare som heter 
Anders: Bro-din
Om du skulle beskriva dig 
själv med ett år: 2012
Favoritpjäs i Monopol: 
Fartyg
Övrig kommentar: 
Schemaläggning är svårt

Klass: π18 (obs inte Pi18, π 
är en bokstav, and this is the hill 

I choose to die on)
Tycker om: sommaren
Ogillar: att vakna med sol i ögo-
nen klockan 5 på morgonen för att 
man inte har persienner
Favoritföreläsare som heter 
Anders: … “föreläsning”?
Om du skulle beskriva dig själv 
med ett år: 1905
Favoritpjäs i monopol: Skott-
kärran. Stabil, kommer inte trilla, 
realistisk 10/10
Övrig kommentar: tänk på alla 
gräsmattor du ser dagligen. det 
är någon som klipper dem. minst 
varannan vecka på sommaren. de e 

sjukt mycket gräsklippning

Leo von Einarsson

Klass: π16
Tycker om: katter och ost. Och 
gossip!!! Framför allt gossip. 
Ogillar: Sourcream and Oni-
on-chips </3
Favoritföreläsare som heter 
Anders: Anders Brodin från Bio-
logisk översiktskurs eller Anders 
Källén från statmod
Om du skulle beskriva dig själv 
med ett år: 2062, för då går jag i 
pension TAGGA! 
Favoritpjäs i monopol: Finger-
borgen är ju regenten i spelet 
Övrig kommentar: !!! Fick kritik 
för att jag använder för mycket 
utropstecken?? Obs inte okej!!!! 

Klass: oklart
Tycker om: att gå på F
Ogillar: matematik
Favoritföreläsare som heter 
Anders: Tegnell 
Om du skulle beskriva dig 
själv med ett år: 2
Favoritpjäs i monopol: 
HUNDEN
Övrig kommentar: Till dig 
som läser detta, du är bra och 
din existens gör världen lite 
finare <3

Klass: F18
Tycker om: att inte behöva fast-
na med min mantel överallt <3
Ogillar: det mesta :c
Favoritföreläsare som heter 
Anders: Min queen Ida Anders-
son på sittningar.
Om du skulle beskriva dig 
själv med ett år: 1969, kändes 
ändå som en wibe.
Favoritpjäs i monopol: ham-
maren och skäran för att krossa 
hotellen med. 
Övrig kommentar: be gay, do 
crime!

Klass: MLSC2020
Tycker om: äta?
Ogillar: 08:00 föreläsningar
Favoritföreläsare som heter 
Anders: Jag hade en hamster 
som heter Anders, det lärde mig 
innebörden av kärlek
Om du skulle beskriva dig själv 
med ett år: 2020
Favoritpjäs i monopol: bli full 
nog att det är kul
Övrig kommentar: Google tran-
slate är fantastiskt

Klass: n19 
Tycker om: Tryffelpasta och rött 
vin  
Ogillar: Avokadomackor (Unpo-
pular opinion, I know) 
Favoritföreläsare som heter 
Anders: Anders Enjin (Cellbio-
logi <3) 
Om du skulle beskriva dig själv 
med ett år: 2000, Höga förhopp-
ningar fler besvikelser :/
Favoritpjäs i monopol: Gummi-
ankan 100% 
Övrig kommentar: Är nog den 
enda i gänget som inte har en 
enda söt kopp hemma :( 

Vilma von Ylvén Linnea von Andersson

Linnéa von BjörkMoa von Bergman

Klass: F18
Tycker om: atom och kärn<3 
Ogillar: omiljövänliga jävlar
Favoritföreläsare som heter 
Anders: Magnus Aspenberg
Om du skulle beskriva dig själv 
med ett år: 1999 - 
alltings början
Favoritpjäs i Monopol: pingvin
Övrig kommentar: mycket blan-
dade känslor till att börja trean, 
börjar jag bli gammal??

Andre von Ráth

Henrik von Palme

Ida von Björsing
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Vafalls? En ny von Tänen-redaktion? Det kan inte vara sant. Vad har hänt med den gamla?

Vi i den nya von Tänen 20/21 har genomfört en utredning i ett försök att reda ut vad som 
kan ha hänt med våra föregångare. De jobbade intensivt för att få ut fyra klockrena nummer 
av von Tänen förra året, och det är svårt att förstå varför de skulle sluta ge denna gåva till 
mänskligheten. Nedan är en lista på teorier, men vilken av dem som stämmer är omöjligt 
att avgöra i nuläget.

Teori 1: Vilse bland stjärnorna
Gamla von Tänens horoskopansvarig åkte upp till rymden för att läsa av stjärnorna, men 
åkte vilse. Resten av redaktionen åkte upp för att rädda hen, och kommer inte återvända 
förrän tidigast augusti 2021.

Bevis: von Tänens horoskop är alltid i optimal kvalité, något som måste innebära att 
minst en medlem var astronaut. 

Teori 2: Förgiftning
Gamla von Tänen gjorde ett smaktest som blev deras undoing.

Bevis: I gamla von Tänen finns det en recension om leverpastej där jag är ganska säker 
på att ett av “leverpastejerna” i själva verket var hundgodis. Det går inte att utesluta att 
andra, mer dödliga, misstag har gjorts.

Teori 3: Förlorade till sjöss
von Tänen, efter att ha släppt numret i lp4, tog sig en välförtjänt semester och bokade en 
kryssning. Pga omständigheterna kunde de självklart inte dela en båt med andra personer, 
det skulle ju bryta mot reglerna kring social distansering och allt det. De fick alltså boka en 
hel kryssning själva. En av dem fick vara kapten, en annan matros och resten av dem fick 
lasta kol i motorn. Detta visade sig vara en riktigt kass semester för 75% av dem, så när ett 
främmande skepp närmade sig och erbjöd hjälp välkomnade gamla von Tänen dem med 
öppna armar. MEN! Det andra skeppet var fyllt med pirater! Piraterna stal deras skepp och 
lämnade dem på sitt eget skepp, en stor gammal träbåt med kanoner och hissade piratflag-
gor. (Den vakne studenten inser nu att de kanske borde misstänkt att skeppet var fyllt med 
pirater redan när de skymtade det i horisonten, men det gjorde de inte.) Gamla von Tänen 
tyckte att detta var ett ypperligt tillfälle att uppfylla alla barns dröm, att bli pirat. Sen sågs 
de aldrig mer. 

Bevis: asså det vore fett episkt

Vi har lagt många minuter på att komma fram till dessa slutsatser. Om du som läsare har 
ytterligare bevis, snälla kontakta oss och berätta. VI MÅSTE HITTA SANNINGEN.

Vad hände med den gamla von Vad hände med den gamla von 
Tänen redaktionen?Tänen redaktionen?

Artikel | von Tänen 

Text: Moa Bergman
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Förträffliga sektion!

Nollningen har precis slutat och hösten smyger 
sig sakta på med både det ruggiga vädret men också 
i form av att all ens lediga tid på nåt sätt bokas upp. 
Ur ett sektionsperspektiv är hösten mycket mer in-
tensiv än våren. Den börjar med en lång nollning 
och fortsätter sedan med ännu fler saker än under 
våren fast under kortare tid. Kanske beror det på att 
de flesta på poster nu suttit ett halvår och känner 
att de har bättre flyt och lättare kan göra saker. I år 
har vi dessutom ett extremfall i att mycket som inte 
gjordes under våren på grund av corona istället ska 
klämmas in på hösten. 

Innan jag tar upp mindre allvarliga ämnen ter det 
sig lämpligt att behandla det allvarligaste av alla, 
nämligen höststilen! För har inte hösten en enorm 
stilpotential? Man kan äntligen ha på sig trevliga 
tjocka tröjor, eleganta byxor och varma ytterplagg 
som har fått lida i garderoben hela sommaren. Jag 
vill nog ändå tycka att hösten är den mest elegan-
ta årstiden. För att maximalt kunna uppleva hösten 
stilmässigt har jag precis beställt tre par oerhört 
höga strumpor, något alla borde göra! Så min upp-
maning till alla läsare är att ta på er era högsta knä-
strumpor, era stiligaste höstkläder och ta en riktigt 
trevlig promenad i alla underbara höstfärger. 

Givetvis skulle jag inte missa att kommentera coro-
na! Jag tycker vi kan passa på att ge oss själva lite 
beröm. Det har nyligen kommenterats att studenter 
tar på tok för lite ansvar och festar på som vanligt, 
men vilken eloge alla deltagare på nollningen ska 
ha! Vad jag känner till och har upplevt har vi inget 
i närheten av den smittspridning som förekommer 
vid andra lärosäten. Allt tack vare att F-are till-
sammans tagit det på allvar och varit ansvarsfulla. 
Samtidigt har vi förhoppningsvis haft väldigt roligt 
och det som många (inklusive jag) befarade i vå-
ras: att sektionen helt skulle gå under om corona 
var kvar efter sommaren har verkligen inte hänt. 
Av att döma på valsidan på hemsidan är det nog fler 
som söker något i år jämfört med förra året. Det gör 
mig otroligt glad och stolt att se att F-are trots den 
hårda tiden håller den studentikosa fanan högre än 
någonsin. 

Avslutningsvis vill jag passa på att önska alla 
lycka till med tentorna, speciellt alla nya på sek-
tionen som tyvärr brukar stressa upp sig på tok för 
mycket. 

Er Fredrik af Klercker-wannabe till ordförande,

Ordförande har ordet

Hösttankar Har din verksamhet påverkats av den nuvarande situationen? Behöver du skriva en småjobbig 
uppdatering om hur saker har ändrats? Vill du undvika att säga “corona förstörde allt”  eller 

“shit’s fucked fam” och istället använda något finare? Då kan von Tänen hjälpa! Använd en av 
nedanstående uttryck då får du en garanterat professionell ton i din text.

 › Omständigheterna
 › Situationen
 › I dessa tider
 › Krisen
 › I en tid där inget är som vanligt
 › Denna svåra tid
 › Ni vet vad
 › Den ökande efterfrågan av [vara]
 › Läget i samhället
 › Spridningen

Så nu har du valt en fras! Men du inser att alla 
andra också har valt just den. Attans. Att härma 
andra är ju lite pinsamt faktiskt. Dra till med 
ett adjektiv eller två för största effekt och för 
att försäkra originalitet. Här är lite inspiration 
med ugångspunkt i ordvalet situationen, från 
butikskedjor du skulle kunna hitta i ditt närmaste 
köpcentrum:

”SITUATIONEN”

ICA - den rådande situationen 
WiLLY:S - den pågående situationen 
IKEA  - den exceptionella situationen 
HM - en utmanande situation 
Elgiganten - en situation som är ovan för oss alla 
Espresso House - situationen i världen och i vårt 
närområde 

KÄRT BARN HAR MÅNGA NAMN

von Tänen | artikel

REDAKTIONENS BÄSTA KARANTÄNRECEPT FÖR FATTIGA STUDENTER

ONE-POT VITA BÖNOR I TOMATSÅS 
MED MAKARONER

Du behöver:
• Snabbmakaroner
• En burk vita bönor i 

tomatsås (eldorado)
• Favoritkryddor  

(t.ex. basilika, lökpulver, paprika)
• Godtycklig buljong

Gör såhär:
1. Koka allt i en kastrull

TACOS FÖR FORMANARKISTER

Du behöver:
• Godtyckligt bröd
• Vegofärs köpt på Willy:s rea v.39 
• Tacokrydda
• MAJS
• Grönsaker? idk sounds 

like fancy ppl shit

Gör såhär:
1. Stek färs med kryddor
2. Lägg på allt på bröd

Lycka till! (Och ta hand om er och varandra i dessa prövande tider. Tvätta händerna.)

TEXT:  Vilma Ylvén & Moa Bergman
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Har din verksamhet påverkats av den nuvarande situationen? Behöver du skriva en småjobbig 
uppdatering om hur saker har ändrats? Vill du undvika att säga “corona förstörde allt”  eller 

“shit’s fucked fam” och istället använda något finare? Då kan von Tänen hjälpa! Använd en av 
nedanstående uttryck då får du en garanterat professionell ton i din text.

 › Omständigheterna
 › Situationen
 › I dessa tider
 › Krisen
 › I en tid där inget är som vanligt
 › Denna svåra tid
 › Ni vet vad
 › Den ökande efterfrågan av [vara]
 › Läget i samhället
 › Spridningen

Så nu har du valt en fras! Men du inser att alla 
andra också har valt just den. Attans. Att härma 
andra är ju lite pinsamt faktiskt. Dra till med 
ett adjektiv eller två för största effekt och för 
att försäkra originalitet. Här är lite inspiration 
med ugångspunkt i ordvalet situationen, från 
butikskedjor du skulle kunna hitta i ditt närmaste 
köpcentrum:

”SITUATIONEN”

ICA - den rådande situationen 
WiLLY:S - den pågående situationen 
IKEA  - den exceptionella situationen 
HM - en utmanande situation 
Elgiganten - en situation som är ovan för oss alla 
Espresso House - situationen i världen och i vårt 
närområde 

KÄRT BARN HAR MÅNGA NAMN

von Tänen | artikel

REDAKTIONENS BÄSTA KARANTÄNRECEPT FÖR FATTIGA STUDENTER

ONE-POT VITA BÖNOR I TOMATSÅS 
MED MAKARONER

Du behöver:
• Snabbmakaroner
• En burk vita bönor i 

tomatsås (eldorado)
• Favoritkryddor  

(t.ex. basilika, lökpulver, paprika)
• Godtycklig buljong

Gör såhär:
1. Koka allt i en kastrull

TACOS FÖR FORMANARKISTER

Du behöver:
• Godtyckligt bröd
• Vegofärs köpt på Willy:s rea v.39 
• Tacokrydda
• MAJS
• Grönsaker? idk sounds 

like fancy ppl shit

Gör såhär:
1. Stek färs med kryddor
2. Lägg på allt på bröd

Lycka till! (Och ta hand om er och varandra i dessa prövande tider. Tvätta händerna.)

TEXT:  Vilma Ylvén & Moa Bergman
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Mästarna Tipsar
Inslag | von Tänen

Text: Henrik Palme och sexmästarna

Sexmästare: Lovisa Thorin & Vice Sexmästare Albert Malmros

Hur får man alla att hjälpa till med tillställningen?

Hemligheten är att muta sina medarbetare. Det gör man 
främst genom att ha mycket jobbarglädje, i form av kaffe, 
hummus, kramar, godis, redbull, bra vibes och billig Tuborg 
Guld. I år har vi också infört konceptet mästarglädje för 
att hålla mästarna glada, det kommer oftast i formen av ett 
pack gula blend.

Hur håller man Securitas borta från att förstöra stämningen?

Vi själva söker fortfarande svaret på den här frågan, om 
ni vet hur man gör hör gärna av er omgående till 
sex@fsektionen.se

Vilket vin är mest prisvärt?

Vad är det trevligaste sättet att fråga efter swish på?

Det finns en grymt prisvärd burk (tro det eller ej) av det svenska 
bryggeriet Pistonhead. Njut av en ofiltrerad dryck, med aromer 
av humle, fruktig smak och tydlig boquet för billig peng. Håll 
utkik efter dödskallen på etiketten. (Skämt åsido anser vissa 
sommelierer att Amerikanskt vin ofta är prisvärt. Detta då den 
gamla världens vinländer (Frankrike, Italien etc.) exporterar 
mycket till USA. Den svagare inhemska marknaden drar ner 
priset på exporterat vin som ofta håller mycket bra kvalité. 
Våga lägg 100kr+ på flaskan, så får ni avgöra prisvärdheten 
själva!)

Vi förstår inte riktigt frågan? Varför skulle vi vilja ha en swish? 
Behöver man pengar är det bara att fråga Sugar-Daddy Albert 
så löser han! <33

hovmästare: Nora kindberg & Max gustafsson
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Pubmästare: 
Linn Holgersson 
& Fredrik Nilsson 

Vilka är spritskåpets essentials? 

Vad är det bästa bakisbotemedlet? 

1 del vodka, 2 delar redbull

Köksmästare: Herman Hansson & Teodor Åberg

Vad är bästa stället att hitta goda recept?

 Enkelt.

Vad är din hemliga ingrediens?

Schalottenlök, Vitlök och matristårar.

Vodka och Redbull.

| 9 



Estetiken hos en ordförande, 
… eller tre???

En härlig dag med plugg i Hilbert Café kom jag till insikten att Axel Carlsson, ordförande 2019, och 
Mattias Näsström, ordförande 2018, har snarlik klädstil. Kort efter detta insåg jag även att sittande 
ordförande Teodor Bucht också besitter precis samma klädsinne. Det var då jag bestämde mig för att 
söka in till von Tänen-redaktionen. Som redaktionsmedlem har jag tagit på mig att nu dels pinpointa 
de olika elementen denna klädstil besitter samt analysera de subtila skillnaderna som fi nns hos dem. 

För att få reda mer och urskilja deras person-
liga stil ställde vi följande frågor till dem: 
 
*Vilken är den bästa accessoaren?
*Vad är ditt bästa stilråd? 
*Vad är ett stilbrott du aldrig skulle begå?
*Har du någonsin på dig jeans? 

Text: Linnea Andersson  
Foto: Boa Märgman

Tä nk på  detaljerna i 
din outfi t, kan vara att 
du matchar bä lte, skor 
och klocka eller att 
du har en fi n nä sduk 
i kavajen som livar 
upp allt lite eller nå gra 
spexiga strumpor som 
blir pricken ö ver i:et

Mattias Näsström 

Klockan, bå de funk-
tionell och stilfull 
och gå r att variera 
mycket

Sneakers till kostym

Lol nej

Teodor BuchtAxel Carlsson

Ja, det fi nns tid 
(och stil) för 
jeans! Men chinos 
är mycket bekvä-
mare!

Helt klart roliga 
strumpor! Livet 
är för kort för 
trista strumpor.

Stilen sitter inte 
i kläderna, utan i 
hur du bär dem.

Ha svart bälte till 
bruna skor eller 
vice versa.

Ja, när jag är på 
humör!

Manschettknap-
par, byter du ut din 
”vanliga skjorta” du 
brukar ha till kosty-
men mot en skjorta 
med manschetter 
förhöjer verkligen 
ett par eleganta 
manschettknappar 
helhetsbilden. 

Det viktigaste med 
ens stil är att man 
själv är bekväm 
och nöjd med den. 

Ha på mig tre-
kvartsbyxor.

reportage | von Tänen
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Från vänster:
En ordförande i 
orange, en ordförande 
i vinrött och en ordfö-
rande i vitt. 

Vad tycker de som befinner sig i deras närhet om stilvalet då? 
von Tänen har kontaktat Maria Gunnarsson som satt som ordförande 2017, samt Maria Sörensson 
studievägledare för teknisk fysik och teknisk nanovetenskap och känd från instagram-kontot 
@aginginstyle. Vi bad om en kort kommentar samt ett svar på huruvida de själva skulle bära samma 
kläder som ’trillingarna’. 

Maria Gunnarsson säger såhär i sitt mail: 
- Det är föredömligt av Axel att ha på sig orange, 
och Mattias ser misstänkt inspirerad utav Tegnell i 
den vinröda tröjan. Klassiskt vitt som Teodor sat-
sar på kan aldrig bli fel. De ljusa chinosarna som 
killarna verkar förtjusta i skulle jag nog inte ha på 
mig. Skjorta med tröja över kan jag absolut få för 
mig att ha på mig ibland, dock kanske jag undvi-
ker det i framtiden när jag ser att ordförandenas 
klädstilar är såhär förutsägbara. Uppmanar dem att 
våga sticka ut mer klädmässigt helt enkelt.

Maria Sörensson säger att hon själv gärna skulle ha på sig likadana kläder som killarna och kommer 
även med personliga tips! 
- Jag skulle absolut kunna bära samma outfits som Axel, Teodor och Mattias. Dom är alla snygga och 
passar bra i de flesta sammanhang. Men så här ser jag på skillnaderna:

Mattias klär sig casually smart, han satsar på att kunna glajda in mitt i ett samtal, vare sig det är på en 
mässa eller på en institution – och alla kommer att välkomna honom in i gänget.

Teodor är casual med anstrykning till preppy och skulle kunna smita in på en engelsk internatskola 
utan att bli utkastad.

Axel är casual med edge. Han vill synas och kan hantera att allas blickar riktas mot honom – jag tror 
att färgerna och mönsterna är hans doping...

| 11 



Skorna
Man tänker att det inte fi nns så 
mycket olika bruna skotyper, men 
det gör det. Vet du vad de olika 
typerna heter??? 

Byxorna
Det är allt som oftast 
chinos som gäller för 
den här stilen, på bilder-
na ser vi dem i både blått 
och beige. Som ni ser 
matchas beige bäst med 
en blå tröja och blått 
med en färgglad tröja. 

Tröjan
En tätt stickad tröja 
gör looken, som tidi-
gare nämnt matchas 
dessa beroende på 
byxfärg. 

Skjortan
Det är här de skiljer sig mest! Mönst-
ret och huruvida kragen ska vara in-
stoppad i kragen eller inte ledde till 
hätsk debatt under fotograferingen. 
Mattias är en stark supporter för en 
instoppad krage medan vi har Teodor 
i andra hörnet med kragen utanför. 
Axel däremot kör på ena inne andra 
ute, friskt vågat och hälften vunnet 
hos både sin före och efterträdare. 
Mönstringen på skjortan är också 
viktig. Både Teodor och Mattias kör 
oftast lite på mer simpla mönster som 
exempelvis ränder. Axel har fåglar på 
sin skjorta. Det är också fi nt. 

Accessoarerna
Det är ju så klart inte bara plaggen som gör det!
Vissa skulle inte kalla glasögon en accessoar, men det 
beror på hur man väljer och bär dem. Som ni ser på 
bilderna har de olika ordförandena valt lite olika i just 
denna kategori. Mattias kör på en klassisk stil med 
tjock ram ovantill och tunnare ram undertill, medan 
Axel och Teodor har jämntjocka bågar. 
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Horoskåp
Väduren
Undvik lejonet till varje pris! Er historia är komplicerad och förföljd av konflikt 
och det är inte rätt tid att lösa denna! Kom ihåg att enligt gammal svensk folktro 
betyder det otur att låna ut sin sax, så passa dig ifall ett lejon behöver låna en. 
Hen kommer inte lämna tillbaka den.

Tvillingarna
Alla som är födda i tvillingens tecken har minst en dubbelgångare någonstans på 
jorden. Det är dags för dig att hitta denna person. Hen behöver dig i en kamp mot 
ondskan. Glöm inte att ta med din endimbok bara. 

Kräftan
Din hjärna blev inte utsugen under årets kräftskiva och du kan ÄNTLIGEN 
slappna av och fokusera på dina kurser.

Lejonet
Var extra snäll mot väduren. Er historia är komplicerad och förföljd av konflikt. 
Det är kanske dags att räta ut denna och gå mot harmoniska dagar. Vädurar tycker 
om att låna ut sina saxar,  att be om ett sådant lån kan vara starten på er vänskap.

Oxen
Du kommer märka att du är oförklarligt tjurig de kommande veckorna. Din crush 
kanske har hittat ditt TikTok-konto utan att du vet om det? Det är nog bäst att 
undvika hen den närmsta framtiden i alla fall, bara för att vara säker.

Text: Hela Redaktionen

6 |

Jungfrun
Jag tror du behöver sova mer. Kanske dags för en tupplur?
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Vattumannen
Det kan vara mycket som tynger dig just nu, men du har styrkan att bära det! 

Dock ser det ut att bli regn framöver och det är bäst att du inte tar dig vatten över 
huvudet.  

Stenbocken
Du funderar på hur bra de här horoskopen faktiskt stämmer. För att ta reda på 

detta väljer du en ny karriär, kanske som astronaut?

Skytten
Jupiter är  närmare Jorden än vad den varit på flera år (fler än två), vilket medför 

att det nu är din chans att pricka rätt på måltavlan. Sikta på den röda fläcken så 
ska du se att du kan uppnå dina mål.  

Skorpionen
Vad snygg du är idag! 

Vågen
Du är ur balans. Solsystemets masspunkt verkar hamnat snett eller nåt. Tror Jupi-

ter är lite för nära jämfört med Pluto. 

Horoskop | von Tänen.

Fiskarna
Neptunus går att beskåda med det nakna ögat och det kommer hända dig något 
alldeles overkligt. Beroende på hur vintergatan skingras sig på himlen, kan det 

antingen vara något gott eller ont. Oavsett, så kommer ingen tro dig att det hände, 
det kommer låta som rena rama fiskarhistorien. 



von Tänen | review

EEmmeerrggeennccyy!!

Who dun it!?!

There is an Impostor Among us

Tycker du om att köra Maffia eller One Night Werewolf med dina kom-
pisar? Hade du velat kunna köra det online nu under corona? Önskar 
du att ett faktiskt fanns en by där du kan springa runt och fixa grejor 
ELLER mörda en medspelare? 

Då kan Among Us vara något. Det är ett spel som finns till Windows 
och mobil, där 4-10 Crewmates vistas tillsammans på ett skepp eller 
rymdstation, när alla makapärer slutar funka och det är upp till besätt-
ningen att fixa reparera och utföra uppdrag. 

Men ack o fasa! Det finns ett antal Impostors i gruppen som försöker 
sabotera skeppet och ha ihjäl besättningen. Precis som i Maffia kan be-
sättningen ha möten efter att någon har dött för att diskutera vem som 
kan begått detta hemska dåd och slänga ut personen till sin död. 

Eftersom det är ett mer visuellt spel än maffia, så finns det även lite fler 
sätt att vinna på än att bara slänga ut The Impostors eller att de goda dör 
ut. Om besättningen lyckas utföra alla Tasks och fixa skeppet/stationen, 
så vinner dessa! På liknande sätt så vinner Impostors genom att sabo-
tera skeppet och exempelvis orsaka härdsmälta i en reaktor eller stänga 
av syretillförseln utan att besättningen hinner fixa dessa. 

Tar ett litet tag att komma in i, men efter hand så bidrar de extra upp-
dragen till att det kan vara ännu mer roande än Maffia! Värt att anmärka 
är att även de spelare som dör eller blir utröstade kan fortsätta göra sina 
Tasks eller sabotera, bara inte delta i diskussionerna längre. 

När du ska spela, kan du välja att spela Online eller Local play. Online 
kan du även skapa privata rum med en kod du kan skicka till de du vill 
ska joina! Det funkar bra att köra med godtyckligt folk online, men per-
sonligen tycker jag det är lite roligare och smidigare att köra med sina 
kompisar. Då kan ni köra voice chat ustället för att behöva skriva allt i 
diskussionsfasen. 

Om du inte vill spela själv, så kan du alltid titta på nån Stream 
eller youtube-video om det! Jag lova att det är ett gött sätt att 
roa sig på när en måste vara hemma och isolera sig pga 
förkylning. 

Utvecklare: Innersloth 
Släpptes: November 2018
Upptäckdes: Augusti 2020
Antal Spelare: 4-10
Online: Ja
Local Play: Ja
Tidsåtgång/runda: 2-15min
Plattform: Androis, IOS, 
                   Windows

Under en skrivarstuga testade 
två av von Tänens medlemmar 
Among Us, och blev lila respek-
tive röd figur. Den lila spelaren 
hade spelat hela 7 gånger förut 
och lyckades reparera ganska 
mycket som crewmate, innan 
spelet slutade för att den röda 
spelaren, som aldrig hade kört 
förut, råkade avslöja sig själv 
som imposter genom att döda en 
crewmate och sedan, på grund 
av kontrollstrul, stå kvar över 
den döda kroppen tills flera vitt-
nen dök upp. 

Psst! Om du inte lycks övertala dina 
kompisar att köra med dig, så finns det 
en kanal i @liternas Discord dedikerad 
åt Among Us! Check it out!

von Tänen provar !

Text: Leo Einarsson
        Moa Bergman
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Moa Bergman
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Här har vi Crewmate Leo som 
ska göra en task i MedBay. 
Dummy 1 kollar så att Leo inte 
försöker fejka sitt task.

Vi ser Leos jättefina tasklist 
uppe till vänster som visar vad 
just Leo ska göra för att fixa 
skeppet

Här har vi Impostor Leo som 
just mördat blå spelare. Som 
Impostor kan Leo använda ven-
tilationsluckat inramad i rött för 
att fly från brottsplatsen. 

Vi ser att Leo som Impostor har 
en KILL-knapp på cooldown nu 
efter dådet. Dessutom finns en 
SABOTAGE-knapp att trycka 
på för att släcka ljuset, stänga 
dörrar mm. 

Nu har kroppen upptäckts och 
det har kallats till diskussion. 
Nu är det upp till besättningen 
att föröka lista ut vem som gjort 
det . 

Notera att Impostors ser var-
andras namn i rött, så de inte 
glömmer vem som är på deras 
lag 

CREWMATE

IMPOSTOR

DISCUSSION



LIVET EFTER CORONA 
Artikel | von Tänen 

text: Linnéa Björk Detta må vara ett uttjatat ämne, men ack så aktuellt, 
och hur kan en låta bli att skriva och prata om något 
som påverkar vår vardag så fundamentalt? 2020 är 
omställningens år, och snabbt gick det från det liv vi 
tog för givet till en gråare och mer avskalad tillvaro. Jag 
tror inte jag är ensam om att i början av året läsa om ett 
nytt virus som spreds i Kina och tänka ungefär “usch 
då, men tyvärr händer väl det med jämna mellanrum 
och det drar snart över”. Mitt största bekymmer var 
bränderna som härjade i Australien och klimatkrisen 
generellt, och detta problem har ju inte löst sig än 
(uppenbarligen) men det är ingen hemlighet att 
folk bryr sig mer om konkreta saker som påverkar 
dem direkt i vardagen - vilket Corona onekligen gör. 
Mänskligheten har åstadkommit så mycket de senaste 
decennierna, och denna pandemi har, i alla fall 
för mig, känts lite som ett uppvaknande 
om att vi inte är oövervinnerliga. 
Den stora frågan är nu hur 
kommer det bli efter 
Corona, när vi 
kommer ut på 
andra sidan. 
Vad blir det 
nya normala? 
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LIVET EFTER CORONA 
Artikel | von Tänen 
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“Denna pandemi har känts lite som ett uppvaknande 
om att vi inte är oövervinnerliga”

För det första hoppas jag att vi lär oss av detta, och förbättrar vår djurhållning i de delar av världen där den brister. 
Det var trots allt troligen på djurmarknaderna i Kina, där människor och djur blandas på liten yta, som viruset fi ck 
fäste och sedan spreds över världen. Jag tror inte att någon är taggad på en ny pandemi liksom, så förebyggande 
åtgärder känns som en bra grej. Det är heller inget nytt att djuren behandlas fullkomligt respektlöst på dessa 
marknader; döda djur ihopträngda med skräckslagna levande, så djurmarknaderna är verkligen oetiska både 
ur mänsklig synpunkt och från djurens perspektiv. Jag hoppas helt enkelt att folk tänker om och inser att vissa 
traditioner inte är värda att bevara.  

Den mest påfrestande förändringen i samhället under pandemin har tveklöst skett inom sjukvården, och jag tror vi 
alla känner oss tacksamma för det otroliga arbete sjukvårdspersonalen lägger ner på att både hålla smittspridningen 
nere och samtidigt fortsätta vårda patienter för diverse andra skador och sjukdomar. Jag avundas dem inte kan jag 
säga, men tänk ändå vilken upplyft ande känsla det måste vara att vara en del av pandemins motsvarighet till the 
front line soldiers. Det är intressant att tänka hur sjukvården kommer att se ut när krisen har dragit förbi. Kommer 
vikten av rengöring och att sprita allt hålla i sig, kommer sjukvårdspersonalen generellt bära mer skyddsutrustning 
än innan, kommer digitala vårdlösningar att bli en ännu större grej? Vi får väl se.

Något som gör mig väldigt glad är den sammanhållning som har skapats världen över, 
trots att vi nu är fysiskt längre ifrån varandra än någonsin. Corona har tagit fram det 
bästa hos människor i form av empati och medkänsla; folk har nog aldrig varit mer 
benägna att hjälpa varandra. Det bästa exemplet är kanske att grannar, släktingar 
eller främlingar ställer upp villkorslöst när en behöver hjälp med att handla eller gå 
andra ärenden. Denna pandemi är något som drabbar alla människor, något alla kan 
relatera till vilket oundvikligen har en sammansvetsande eff ekt. Hur många inlägg 
med budskapet att ta hand om varandra, men på distans, har inte cirkulerat på sociala 
medier den senaste tiden? Hur många virtuella kramar har inte skickats? Det visar 
vad mycket fi nt vi är kapabla till att göra, och min förhoppning är att denna härliga 
energi håller i sig även eft er att Corona är över. Vi har som sagt fl era andra stora 

problem att ta itu med, inte minst klimatförändringarna.

Ytterligare allmänna funderingar jag har angående livet post Corona är om vi 
kommer fortsätta att maniskt tvätta händerna och missbruka handsprit, hur 

lång tid det kommer ta innan vi är bekväma vid stora folksamlingar igen, hur 
stor del av undervisning och arbete som kommer fortsätta att bedrivas på 

distans, och framförallt hur lång tid det tar innan vårt kollektiva mind-set 
återigen är inställt på att människan är oövervinnerlig. De fl esta av dessa 

frågor har jag inga bra svar på, men den sistnämnda är spännande just 
för att jag tror att vi oundvikligen kommer hamna där igen. Jag hoppas 

att jag har fel.
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vonTänen träffar 

Freja är en förening som riktar sig till kvinnor och 
ickebinära på f-sektionen, både alumner och 
nuvarande studenter. Föreningen syfte är dels att 
skapa trygghet och gemenskap men även för att 
skapa ett nätverk som sträcker sig ut i näringslivet.

Emma (nuvarande ordföranden) och Josefine            
(vice ordföranden) satt på gräsmattan utanför MH 
och tyckte att en bastukväll med tjejer skulle varit kul 
och ställde sig frågan om varför har ingen gjort detta 
tidigare och därifrån så föddes idén med Freja. Det 
saknades helt enkelt en gemenskap bland tjejer och 
ickebinära på sektionen och de insåg att de var dags 
och så föddes Freja. Under våren och sommaren 2019 
satt de och planerade och såg till att föreningen starta-
des och kort därefter var de fler som hängde på.

F R E J A
Reportage | von Tänen

Vilka är Freja och vad gör ni? 

Hur startades Freja? 

”DeT saknades helt 
enkelt en gemenskap 
bland tjejer och icke-
binära på sektionen”

Har ni stött på några svårigheter 
med att driva Föreningen? 

Ja, det är ganska svårt att veta vart man kan söka 
pengar ifrån, vilket är en ganska väsentlig grej för att 
få föreningen att funka. Sen är det klart att man ställde 
sig frågan om vi skulle få med oss några medlemmar? 
Tycker folk det här är kul? Men med facit i hand så 
gick det ju ganska bra och vi har idag 184 medlemmar 
inkluderat studenter och alumner.

Vad är er slutgiltliga vision med 
freja?
På lång sikt är målet att skapa ett stort nätverk 
bland tjejer och ickebinära som har gått och går på 
f-sektionen. Tanken är nätverket skall sträcka sig 
över generationsgränserna och även ut i akademin 
och näringslivet. Utöver det så är det såklart även 
att det skall bli mer accepterat att som tjej eller 
ickebinär att plugga tekniska utbildningar och att 
man redan som liten förstå att “Jag kan fortsätta 
plugga matte och läsa teknik på gymnasiet”.

Vart kommer Freja ifrån?

Vi ville ha ett namn som började på F och många 
av de andra sektionernas motsvarigheter har 
gudanamn på sina föreningar (Hera exempelvis) 
så då googlade vi och hittade Freja. Namnet Freja
 betyder förövrigt härskarinna och Freja var 
dessutom kärlek och fruktbarhetsgudinna i den 
fornnordiska mytologin.
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Sidnummer 

Kontakta Freja:
Mejl: frejalth@gmail.com 

Facebook: Freja lth

Hemsidan: frejalth.se 

Om medlem: 
Gå med i vår facebookgrupp

Inplanerade event HT20: 

• Pluggkväll

• Löpnings-event med bastu

• Kurs i feministiskt självförsvar

• Cykelfest (stor hit från förra året)

• Sittning

• Filmkväll med sveriges ingenjörer 
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MEDALJKOMMITTÉNS 
FRACKGUIDE  

Vill du vara lika elegant i frack som Prince Charles? Vill du kunna spatsera 
mot en sittning med samma mondänitet som den japanske kejsaren? 
Såklart! Därför har Medaljkommittén sammanställt allt det essentiella 
som ni bör veta om frackens olika delar.  

1.  Flugan ska alltid vara vit, liten och gärna i 
piké. Färdigknutna flugor bör undvikas, och 
helst ska flugan också vara måttanpassad 
så att inget spänne behövs.  
Medaljkommittén rekommenderar: 
- Batswing Bow Tie från Budd 
- Vit frackfluga från John Henric 

2.  Skjortan ska vara i piké med 
ett välstärkt bröst och hög 
flärpkrage. Helst ska det endast 
finnas två synliga skjortknappar, 
som gärna kan vara förgyllda. 
Det är viktigt att skjortan har 
enkla manschetter, alltså att 
nederdelen av skjortärmarna 
inte viks dubbelt.  
Medaljkommittén rekommenderar: 
- White Tie Shirt från Stenströms 

3.  Västen ska liksom skjortan vara 
vit och välstärkt samt även sitta tajt 
runt midjan. Den kan vara enkel- 
eller dubbelknäppt. Helst ska den 
också vara helryggad, så att man 
slipper ett spänne vid nacken. Västen 
bör inte sticka ut under kavajen.  
Medaljkommittén rekommenderar: 
- Köp second hand 

4.  Frackkavajen bör vara relativt kort 
på framsidan och nå ner till knävecken 
där bak. Slagen ska vara breda och 
sidenklädda. Knapparna ska helst inte 
vara tygklädda, såvida de inte är broderade. 

Medaljer placeras i anslutning till bröstfickan. 
Notera att man inte har näsduk i 

bröstfickan när man bär medaljer.  
Medaljkommittén rekommenderar: 

- Köp second hand 

  5.  Byxorna är kanske den svåraste delen 
att få rätt.  Dessa ska sitta mycket högt i 

midjan, helst några centimeter ovanför 
naveln. Det är nämligen väsentligt att 
det aldrig blir en glipa mellan byxorna 
och västen. Byxorna hålls upp av 
hängslen och ska ha revärer och 
pressveck. De får gärna vara hyfsat 
pösiga för att ge snyggt fall.  
Medaljkommittén rekommenderar: 
- Köp second hand 

6.  Knästrumpor bör alltid bäras till 
frack. Dessa ska vara svarta och 
h e l s t a v s i d e n , m e n t u n n a 
bomullsstrumpor duger också. 

Medaljkommittén rekommenderar: 
- Long Ribbed Lis le Socks från 

Calzedonia 

7.  Skorna bör vara i lack. Det mest 
eleganta alternativet är  operapumpen, 
men lackskor eller alberttofflor i lack 
går också bra. 
Medaljkommittén rekommenderar: 
-   Opera Pump från Crockett & Jones 

-   Patent Black lacksko från Loake 

8.  Övrigt. Frackband och ordensband 
bärs under västen och hänger från 

högra axeln. Teknologmössan ska alltid vara 
på vid sittningar på LTH. 

1
2

3

4

5

6 , 7
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MEDALJKOMMITTÉNS 
KLÄNNINGSGUIDE  

Till skillnad från fracken finns det få tydliga regler kring hur en högtidlig 
klänning ska se ut. Medaljkommittén har nedan sammanställt några av 
reglerna som gäller då klädkoden är högtidsklädsel. Om ni är på jakt efter 
en klänning är det en bra idé att besöka någon av de många second hand–
butiker som finns i Lund med omnejd. 

1. Längden. Antingen kan hellång klänning, 
eller hellång kjol med separat överdel, 
bäras. Klänningen eller kjolen bör nå 
ner till skorna. Det är endast till 
frackklänningar som ett släp kan bäras, 
men längre släp undvikes med fördel 
då det lätt blir otympligt.  

2. Axlarna kan både vara täckta 
eller bara. 

3. H a n d s k a r k a n b ä r a s t i l l 
frackklänningar med kort eller 
ingen ärm. Handskarna ska 
dock alltid tas av så fort man 
satt sig vid middagsbordet. 
Enligt äldre etikett ska 
handskarna vara ljusare än 
klänningen. 

4. Tyget på klänningen bör 
vara av f inare stuk som 
exempelvis silke, sammet 
eller satin. Jeans,  bomull och 
ylle passar oftast inte. 

4.  Färgen. Klänningen kan 
vara av godtycklig färg. 

5. Överkroppen. Kappa 
eller sjal kan, om man så 
vill, bäras på överkroppen 
om vädret kräver det. 
H u r uv i d a öve rd e l e n ä r 
urringad eller inte spelar inte 

någon roll.  

7.  Smycken. Att avstå från smycken kan vara 
fördelaktigt beroende på klänningens snitt. 

Däremot kan festsmycken ofta bidra till en 
högtidligare stämning. 
 
6. Skorna. Fracktillställningar är ett 
lysande tillfälle att bära högklackat. 

Samtidigt är det lika korrekt att bära 
skor med låg eller ingen klack. Tänk 
på att en sittning pågår ett bra tag och 
att det är viktigt att vara bekväm 

under hela kvällen. Ett extra par 
skor kan alltså med fördel tas 
med.  

7.  Övrigt. Ordensband bäres 
på höger axel under eventuell 
kappa och bör aldrig ligga mot 

bar hud. Alltså ska ett axelband 
läggas under ordensbandet om man 
har bara axlar. Eventuella medaljer 
kan fästas på bandet i höjd med 
bröstet. Teknologmössan är alltid 

på i samband med sittningar på 
LTH. 
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Fun fact 1: War of the bucket - 
a ridiculous war in medieval Italy

In the middle ages, there was a centuries long 
struggle between the Pope and the Holy Roman 
Emperor. This was the cause of an intense rivalry 
between the cities of Bologna and Modena in Nort-
hern Italy, culminating in the war of the bucket. Le-
gend has it that this war started after a Modenese 
soldier stole a bucket from the Bologna city well, 
and refused to return it. While in reality this was 
unlikely to be the real cause of the war, what is 
known is that Modena won, and a bucket was taken 
as a trophy. It is to this day proudly displayed in the 
Cathedral Torre della Ghirlandina, and the Moden-
ese taunt the Bolognese with it.

Fun fact 2: Elagabalus - the 
potentially trans roman emperor

Elagabalus, known as Antoninus at the time, was 
a roman emperor from 218 to 222 AD. A contro-
versial figure, he/she was at the time infamous for 
religious and sex-related scandals. During his/her 
four years as emperor he/she married four times 
to three different women, had multiple male lo-
vers, including a male slave he/she married (called 
Hierocles). Elegabalus also occasionally prostitu-
ted him/herself in his/her free time and tried tur-
ning a monotheistic sun-god cult into the Roman 
state religion (for which he/she would have been 
the high priest). 

Elagabalus is potentially also 
amongst the earliest open-
ly transgender individuals. 
Though these facts are dispu-
ted by historians, Elagabalus 
supposedly wished to get va-
ginoplasty, preferred dressing 
as and being called a woman, 
and had his/her male lovers 
refer to him/her as queen. 

In the end, Elagabalus’s controversies and attemp-
ted assassination of his/her cousin and heir caused 
Elagabalus’s grandmother (who original put Elaga-
balus into power at 14 years of age) to assassinate 
him/her instead.

Historical Fun FactsHistorical Fun Facts
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Article | von Tänen

Text: Andre Ráth

There is much we can learn from history. 
There is also much we can be fascinated or 
laugh about that have happend in the past. 
Here we have gathered seven interesting 
fun facts to share with you all!



Fun fact 3: Ada Lovelace - 
the first programmer who lived be-

fore computers existed

In the 19th century, a mechanical general-purpose 
computer called the analytical engine was designed 
by the English polymath Charles Babbage (1791-
1871). Though not known at the time, this compu-
ter was Turing-complete, and thus could run any 
computable algorithm. This machine was never 
built, with a reduced non-Turing-complete version 
built in 1991. Despite this, programs were created 
for the machine, with the earliest ones being writ-
ten by Ada Lovelace (1815-1852), a contemporary 
and friend of Babbage. 

Ada Lovelace, though arguably not the creator of 
the first program for the machine, was the among 
first to implement and publish a more complex al-
gorithm for it, specifically for calculating Bernoul-
li numbers. She also theorized on the existence of 
AI, and was the first to recognize that the analytical 
engine can be used for more than just computing 
mathematical problems. Because of this, Ada is 
known as the world’s first computer programmer, 
despite her having died almost 100 years before a 
true general-purpose computer would be built.

Fun fact 4: Ching Shih - 
the world’s most successful pirate, 
and a proud mother in retirement

Ching Shih (1775 - 1844, real name: Shih Heang 
Koo) was a Chinese pirate, and arguably the most 
successful pirate to have ever lived. She actually 
started her career as a prostitute, but married a pi-
rate admiral. Though her husband died six years 
into their marriage, Ching Shih gained control over 
his fleet by seducing (and later marrying) the de-
signated heir (who was also Ching Shih’s former 
Husband’s male lover). 

As a pirate admiral, Ching Shih proved to be an 
exceptional commander and shrewd businesswo-
man. Eventually her personal fleet and pirate coa-
lition grew to around 1500-1800 ships, with about 
80000 sailors under her or her allies’ command. 
Her achievements include defeating Portuguese, 
East India Company, and 
Qing dynasty fleets, and 
creating an extremely 
strict codified system of 
laws. 

After 9 years as a pirate, her fleet started dwind-
ling due to attrition from bounty hunters and the 
Qing government. As such, she negotiated amnesty 
for herself, her Husband, and almost all the pira-
tes under her command. They would be allowed to 
keep their pirate bounties, work as government of-
ficials, and have their crimes forgiven. Ching Shih 
is thus, along with being the most successful pirate 
in history, also one of the few that would retire in 
peace with spoils intact.

 Eventually Ching Shih would have 2 children, and 
found a gambling house in Macau after her second 
husband’s death. She died in 1844, surrounded by 
her family.

if(!Computer){
   solveAnyway();
}
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Fun fact 5: Roman graffiti in 
Pompeii (some wholesome and 

cute, others raunchy)

Though a horrible tragedy at the time, the de-
struction of Pompeii in 79 AD due to the eruption 
of Mount Vesuvius would preserve the ruins of the 
city exceptionally well, thus providing modern his-
torians tantalizing glimpses of life in the early Ro-
man Empire. 

It was soon realized that the ancients had as much 
a propensity for graffiti as modern humans do, and 
the stuff they wrote do not differ all too much either; 
proving humans never really change. Though there 
are too many examples to write for this brief sum-
mary, spectacular ones include:

Bar/Brothel of Innulus and Papilio: 
“Weep, you girls. My penis has given you up. Now 
it penetrates men's behinds. Goodbye, wondrous 
femininity!” (Ancient grindr profile)

Bar: 
“We two dear men, friends forever, were here. If 
you want to know our names, they are Gaius and 
Aulus.” (Best bromance in the first millenium!) 

Wood-Working Shop of Potitus, next to a bar:
“Would that you pay for all your tricks, innkeeper. 
You sell us water and keep the good wine for your-
self” (Ancient yelp?)

House of Caprasius Primus: 
“I don't want to sell my husband, not for all the 
gold in the world.” (What a romantic!)

Atrium of the House of Pinarius:
“If anyone does not believe in Venus, they should 
gaze at my girlfriend” (Aww!)

In the basilica: 
“Chie, I hope your haemorrhoids rub together so 
much that they hurt worse than when they ever 
have before!” (I winced reading this)

In the basilica: 
“The one who buggers a fire burns his penis” (I 
feel like this is the ancient variant of ‘don’t stick 
your dick in crazy’)

In the basilica: 
“O walls, you have held up so much tedious graffiti 
that I am amazed you have not already collapsed 
in ruin” (Meta!)

Herculaneum bar, 
next to a drawing of a phallus: 
“Handle with care”
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This shall 
be my message 

to all who fol-
lows!

a poem of 
your standards 

my friend



Fun fact 6: The Inca had a writing/
numbering system based on textile 

knots

Never having invented paper nor utilizing clay-fi-
red writing, the Inca empire and many Andean cul-
tures instead used knotted strings bundles and rows 
- called ‘Quipu’ - to keep records. Though unfortu-
nately most of these records have been lost to time, 
and the knowledge of how to read them forgotten, 
modern historians have been able to arrive to a few 
conclusions: 

Most records 
contain numeric 
information in the 
base-10 numbering 
system (For example, 
40 is four knots in a row in the ‘10’ position) 

Oftentimes places and names are represented by 
unique identification numbers. 

Though it is unknown if it was the case, it is spe-
culated that string colors, cord structure and sub-
structure and spacing communicated information 
as well.

The Incas had dedicated accountants (called Qui-
pucamayocs) for reading and writing Quipu. They 
kept records and did basic mathematical computa-
tions; their responsibilities included tracking taxes, 
economic output, tracking passed time and religio-
us offerings, maintaining population censuses and 
tracking work done.

Fun fact 7: Carolus Rex (Karl XII) 
and the Gottorp Fury (Holsteinska 

raseriet) drunken bear incident

In the second year of his reign, 16-year-old 
Swedish king Charles XII befriended Frederick IV, 
the Duke of Holstein-Gottorp. They soon engaged 
in massive bouts of drunken revelry and shenanig-
ans, such as riding around Stockholm and yanking 
off the hats and wigs of whomever they could find, 
throwing furniture out the palace windows, and 
throwing cherry pits at ministers. 

This summer of 1698 was thus known as the Got-
torp Fury (Holsteinska raseriet). The reverly conti-
nued when Fredrick IV visited Stockholm again in 
1699, but would never again repeat after the drun-
ken bear incident; The two rulers forced a bear to 
drink wine until it was drunk, after which the poor 
bear threw itself out the window. This caused Char-
les XII to vow never again to get that drunk.
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What do you call an eastern European shoe shiner? 
A polish guy.A polish guy.

Why did the Ottomans Turks conquer Greece?
Because they needed Greece for their Turkey.Because they needed Greece for their Turkey.

What do you call a pessimistic American?
An American’t.An American’t.

Why is hunting whales banned in England?
Because the welsh language might become endangered.Because the welsh language might become endangered.

Why does Venezuela have hyperinflation?
Because they have a Brazilian dollars.Because they have a Brazilian dollars.

Why was Emperor Franz Ferdinand confused at the football game?
Because he didn’t understand who Austria-Hungary was playing against.Because he didn’t understand who Austria-Hungary was playing against.

Why do ants go south instead of north?
Because they feel more at home in Ant-arcticaBecause they feel more at home in Ant-arctica

Why was the Spaniard groaning?
Because he was in s-painBecause he was in s-pain

What do you call an African teleconference?
zoombia.zoombia.

What did the south Asian say when he saw the upright luggage?
The pack is stan-ding!The pack is stan-ding!

What did the Sudanese border guards say to the smuggler?
Stop right there! No Sudan movements!Stop right there! No Sudan movements!

Why do Jewish people like the Matrix?
Because they’re not sure what they see IsRealBecause they’re not sure what they see IsReal

What do Mexicans say when they eat a food they don’t like?
Yuckatan!Yuckatan!

Why did the Danish not show up to the Swedish-Danish football game?
Because all they saw was Swe-DenBecause all they saw was Swe-Den

Why horror movie mummies not understand they’re dead?
Because denial is a river in EgyptBecause denial is a river in Egypt

What do people say after reading all these puns?
Oman, Kenya please stop writing these!Oman, Kenya please stop writing these!

Punny | von Tänen

How to have pun with Geography
Text: Andre Ráth
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Did you just move to Lund? Excited to 
spend the next five years of your life here, 

blissfully enjoying your newfound existence as 
a student? But when you came here you reali-
sed that THERE ARE NO FORESTS. 

NONE. NOT ONE.

And now you don’t know what to do with your-
self and you’re contemplating moving back be-
cause forest walking is your primary source of 
calmness and essential therapy, and you defi-
nitely need it especially in these times and you 
think about it several times a week and it just 
bothers you SO MUCH? 

… No? ... Anyone? … oh... 

WELL, FEAR NO MORE! We’re here to help 
you survive this new forest-less life of yours! 
We have, on the next page, compiled a list with 
the best places in Lund to go to relieve you 
pain. Please enjoy.

And before you read the next page and think 
“I’m pretty sure there’s some fun stuff in the 
south of Lund too”, let me just ask you, have 
you actually met anyone who’s ever been in 
southern Lund? No?  I didn’t think so. Southern 
Lund is a myth. 

Moving on.

Please contact us with your personal favourite 
survival tips (please I need them), and let’s get 
through this together.

von Tänen | article

HOW TO SURVIVE WITHOUT FORESTS
when you happen to live in Lund, where there are none

Tactics to try 
when all else fails

1. Lay down on the fluffiest 
rug you own with a small fan 
blowing wind at you, and play 
forest sounds from prefera-
bly very high quality speakers. 
Gently ask your roommate to 
remain outside the apartment 
so as to not ruin your immersi-
on. 

2. Cry 

3. Travel to less cursed lands 
(read: anywhere not Skåne) 
regularly (note: not currently 
advisable) 

4. ??
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von Tänen | article

Location: You’ve definitely been there

Pros: uh

Cons: Not actually a forest
Actually not even close to being a 
forest

Over-all forest score:   5/10

TOP 3 KINDA FOREST-ISH FEELING 
PLACES IN LUND

THE TREES SCATTERED AROUND ST. HANS

Location: See it on the bright side, you’ve 
probably never been there before.

Pros: Big enough to wander in
Does definitely smell like a forest

Cons: Covered in a plastic sheet (??? 
why) 

Over-all forest score:   6/10

BRUNNSHÖG KOJSKOG

Location: Ideal for longer walks

Pros: A POND !!
Very far away from people
DUCK BABIES
SWANS

Cons: Not actually a forest
swans

Over-all forest score:   8/10

THAT ONE POND NORTH OF LUND

O u r 
choice

Text: Vilma Ylvén

  30 | 

S



QUIZ:QUIZ: Vilken    -student är du?

1. Var pluggar du helst?

A. Foajén 
B. Hemma 
C. Klassrum i mh
D. På övningar 
E.  I Hilbert obviously

2. Vad gör du helst en 
    fredagkväll?

A.  Grubblar på vilken 
     post jag vill söka 
     härnäst 
B.  Fest 
C.  Ringer familjen 
D. Pluggar atom och
     kärn 
E.  Ett par öl på fredmans,   
     sen hem och mysa

3. Hur många poster har du 
haft under dina år på F?

A.  Har slutat räkna 
B.  Många… på nation då 
     alltså 
C.  Ingen 
D. Räknas kursombud? 
E.  För många 

4. Finish this sentence: 
    Teknisk fysik är...

A.  Mössbeklädda töntar 
B.  Ett tidsfördriv
C.  Skitjobbigt 
D. Superintressant
E.  Snart bakom mig 

Personlighetstest | von Tänen

5. Vad händer efter tentan?

A.  Fetsm
B.  Drar till Malmö 
     nation 
c.  Dränker ångesten med 
     alkohol 
d. Börjar plugga inför 
     nästa 
E.  ChillHäng med 
     kompisar 
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Beslutet att börja plugga på F-sektionen är det bästa du har tagit. Du vet att F är bäst och ing-
enting är mer sant. Du lägger mer än gärna den lilla fritid du har (inklusive potentiell pluggtid) 
på att hänga med folk i Hilbert och hjälpa till med diverse evenemang på sektionen. Tyvärr 
kan du inte ha fl er än tre poster samtidigt, men du kompenserar för detta genom att så ofta du 
kan hjälpa utskott som du inte ens är med i. Din ovve är det dyrbaraste du äger och varje 
märke bär på en berättelse.

Flest A: Den sektionsfrälsta

Flest B: Förnekaren/festaren

Vilken sektion var du med i nu igen? Just det, F-sektionen. Du svänger förbi Hilbert 
Café ibland, men bara för kaffets skull och du stannar aldrig längre än det tar att fylla en 
Hilbert-mugg. Du har andra, bättre saker för dig, som att hänga på nation eller förbereda 
nästa TDC. Dina klasskamrater känner knappt igen dig, men vad gör väl det när hela Lund 
är fullt av potentiella vänner.

Bra fråga, det är väldigt oklart. Du snubblade in på F efter mycket om och men och ändran-
de i sista stund på antagning.se, och kan fortfarande inte komma fram till om det här är vad 
som passar dig. Kanske du hittar en plats i Mattehuset, kanske du hoppar av och blir balett-
dansös i Portugal? Just nu har du faktiskt ingen aning. Tough luck. 

Flest C: Vad-håller-jag-på-med-egentligen

Flest D: Pluggisen

Inte mycket har förändrats sen gymnasiet, även om alla generellt är smartare här är du 
fortfarande den som pluggar mest. Du är väldigt motiverad och fastän du inte brinner för 
kurserna (vilket du oftast gör) ger du alltid 110%. Att skippa uppgifterna inom parentes 
som är något svårare och görs i mån av tid är något du aldrig skulle drömma om. 
Förhoppningsvis kan du i alla fall hitta en likasinnad här på F.

Flest E: Gammal och dryg

Saker var bättre 2015. Ölen var godare och nollningen var roligare. Ingen kan övertyga dig 
om något annat. De nyare studenterna ser upp till dig, av någon anledning. Kanske för att det 
fi nns så många gamla foton på dig upphängda i Ledningscentralen? Du nomineras till minst 
tre poster inför varje sektionsmöte, men du pallar inte längre söka. Din ovve ligger längst in i 
din garderob, orörd sen två år tillbaka, och teknologmössan har gulnat så mycket att den inte 
riktigt kan bäras med stolthet längre. Men du kan ändå känna dig lite nostalgisk när du lägger 
till din femte/sjätte/sjunde spegat. 

Highlights från nollningen 2020
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MEST ALLMÄNT OMTYCKT

Mozzarella Pesto

Med häpnadsväckande mer är 
60% av enkättagare villiga att 
inhandla den, tar den med råge 

hem vinsten. 

HILBERTMACK-AWARDS HT2020
En enkät har genomförts och en sektion har talat. I en tid när saknaden är större än någonsin har 

den viktiga frågan, ”vilka är egentligen de bästa Hilbertmackorna?”, äntligen besvarats. Vi 
förstår att ni alla var spända på att få se resultaten, så utan att dröja längre skulle von Tänen avslöja 
vinnarna i följande kategorier:

BÄSTA VEGANSKA

Hummus

Vad finns det mer att säga. 
Det är ju sant. Värt att påpeka 
är också att Hummus var den 
tredje mest allmänt omtyck-
ta mackan. Vem kan ha något 

emot hummus egentligen?

MEST SAKNAD

Chèvre Honung

Vem hade kunnat ana att hela 
19% angav det som sin mest 
suktade efter macka? Utifrån 
detta verkar det som att folk 
tycker om ost i olika former. 

Det är min teori i alla fall.

MEST ÄLSKADE
 ICKE-VEGETARISKA

Varmrökt Lax

Modern klassiker helt enkelt.  
Såsigheten. Laxen. ... salladen? 
Mmm, det bara gifter sig i 

munnen.

ÖVERLÄGSET 
BOTTENPRIS

Kebab

Mackan som ingen visste var 
så hatad. Är det avsaknaden 
av såsighet? ... Det är nog 

avsaknaden av såsighet.

Vi skulle också vilja ta en stund att uppskatta de (exemplariska) enkät-tagare som skickade in 
förslag på mackor genom att lyfta fram två av de mest utstickande:

NÄST MEST I BOTTEN
 

Serrano Färskost

Tydligen inte så spännande. 
Där rök ost-teorin. Hmm. Men 
räknas färskost verkligen som 
ost? Diskutera i smågrupper.

MEST KREATIVA FÖRSLAGET
 

Banan & Nutella

Inte en dålig idé. Hilbert kanske borde 
äventyra in i världen av efterrättsmackor 
i framtiden. Byta frukostbullar mot bulle 

med bulle? Framtiden är nära.

MEST KONTROVERSIELLA 
FÖRSLAGET

Älgskav

Helgerån. Det finns inget annat ord 
för det. Ni vet vilka ni är och ni borde 

skämmas.

von Tänen | awards
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von Tänen | awards

TEXT: Vilma YlvénTEXT: Vilma Ylvén

Hilbert Café

Tillfredställer dina Tillfredställer dina 
behov av nyckel-behov av nyckel-
pigor, mackor, pigor, mackor, 
kaffe och allt kaffe och allt 
annat du kan annat du kan 
tänkas behövatänkas behöva
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Det är inte alltid lätt att hålla koll på sina kur-
ser! Kan du hjälpa oss hitta dem här under? 

LINALG, ENDIM, MATKOM, MEK
FUNK, REGLER, HÅLLF, SOT 
KONTSYS, ELMAGI, 5

Kurslista
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Finn typ 10 Fel  /  
Find 10 or so Wrongs 

| 37 
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AFTON
AFTON

!!!!!!| 38

A Message to All our Readers

Nem vagyunk idegenek a szeretethez. Te is ismered a 
szabályokat, ugyanúgy ahogy én. Teljes elkötelezettségre 
gondolok, ilyet más sráctól nem kapnál. Csak azt akar-

om neked elmondani hogy mit érzek.

Szeretném hogy megértsd!

Soha nem adlak téged fel, soha nem foglak cserben 
hagyni, soha nem fogok körbe futni és elhagyni téged. 
Soha nem fogsz miattam sírni, sosem fogok elbúcsúzni! 
Sosem fogok hazugságot mondani és megbántani téged. 
Olyan rég ismerjük egymást; a szived fáj, de túl szégy-
enlős vagy hogy mondd. Belül mindketten tudjuk hogy 

mi történik. 
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I nästa nummer av von Tänen

EN AV PUMPARNA TILL  LABORATIO-EN AV PUMPARNA TILL  LABORATIO-
NERNA I REGLERTEKNIK HAR FÅTT NERNA I REGLERTEKNIK HAR FÅTT 

KORTSLUTNING OCH DET RYKER I KORTSLUTNING OCH DET RYKER I 
KEMICENTRUM!!!KEMICENTRUM!!!

NIELS CHRISTIAN OVER-
GAARD CYKLAR IN I MAT-
TEHUSET OCH PLINGAR PÅ 
STUDERANDE?

Microsar. Sådana har vi. De är inte så fräscha dock, känns som att cafémästaren inte tar sitt jobb på allvar. Tråkigt. Jag har dock 

märkt att de är olika mycket skitiga vilket är mycket suspekt. För att komma till botten av det här planterade jag arslet i hörnet av microrummet en lunch för att utreda vilka microsar som 

faktiskt används mest, och vilka microsar du bör sikta på för att undvika att bränna dina kursares förra veckas makaroner 

i processen av att micra dina egna.

Vad vilken micro du väljer att använda säger om din personlighet[Lättåtkomlig]
Du tar den lätta vägen i livet, dagens klädval beror mest på vad som råkade ligga överst i garderoben. Tråkigt. Men praktiskt. 

Dina vänner tycker nog om dig ändå.
[Högst upp i hörnet]Du tycker om hörn. Är du egentligen en katt i mänsklig form? Förmodligen. Bra jobbat med att lyckas övertyga din omgivning 

om din mänsklighet. Fortsätt så. Tänk på att fisk i micro inte uppskattas av andra.
[Längst in]
Du är en trendbrytare och värderar din egentid högt. Helst hade du nog inte ätit lunch i skolan alls, helst hade du kanske 

inte ens varit i skolan. Eller att alla andra bara yeetar och lämnar MH till dig. Vilket som fungerar egentligen. Testa att vända 

på dygnet och börja plugga på natten.
[Högst upp i mitten]Du är lång. Vi fattar. Du behöver inte flexa så hårt. Alternativt så är det fullt i microrummet. Det suger ju för dig, jag skulle 

rekommendera att börja gå tidigare från föreläsningarna så kan du välja den micron du faktiskt vill ha. 
[Längst ner i hörnet]Ditt liv handlar om att optimera din tid, för tid är pengar. Du låter som en såndär person som faktiskt tycker om ekonomi. 

Usch. Men skönt för dig. Det känns som en såndär sak som kan vara praktiskt att tycka om. Men fortfarande usch.

[De vända]
Ursäkta men vad håller du på med? Gå tillbaka till gå, vem uppfostrade dig egentligen? Dags att tänka över din toxic 

personality, det här fungerar inte.

Microkontroverser

Har du någonsin undrat varför så många microsar står längst in i microummet med fel sida vänd? Du kanske tänkte att det var 

för att de är trasiga? Men sen kom du ihåg att de köptes in 2019, så så kan det ju inte vara. Du har rätt, de är alla i prima skick, 

det är bara elen som suger, och alla proppar går om för många microsar används. Svindålig design faktiskt. Men nu vet du i alla 

fall. Det är fortfarande inte en anledning att använda dem.
Det fanns en namntävling för microsarna en gång i tiden. Vad hände med det? Har de namn? Får vi bara inte reda på dem? 

Stoppar jag in min Thaibox i Mic(raela varje dag utan att veta om det? Det känns inte alls bra. Hjälp.
Vems ansvar är det egentligen att städa microsarna och varför blir det aldrig gjort? Traditionellt sätt är det caféets ansvar, men 

tekniskt sätt är det prylmästeriets ansvar sen förra året i och med hustomtens tragiskt plötsliga uppgång och fall. Det borde 

dock egentligen vara husets ansvar, för det är inte ens våra microsar. De bara dumpade dem på oss och avsade sig ansvaret. 

Typiskt huset. Debatterna går i alla fall heta bakom kulisserna, så var på utkik efter uppdateringar.

JUL-JUL-
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!!!!!!Nästan iafNästan iaf
TAGGA!!!TAGGA!!!

EN  FORTSÄTTNING PÅ MIKROARTIKELN



Baksidan

Bild: Nathan Schacherer

* Hacka 100 g choklad fint och för över till en skål. 
* Koka upp vispgrädden och häll den sedan över chokladen, låt stå i någon minut och rör  
   sedan om tills chokladen smält. 
* Tillsätt kakao, florsocker och vaniljextrakt och låt svalna helt i kylen. 
* Vispa sedan fluffig med en elvisp och skeda ut moussen ⅔ upp i 4 små glas. 
* Ta bort den vita fyllningen på oreokakorna med en kniv och krossa kakorna till smulor i   
   en plastpåse. 
* Smält ca 20 g choklad. 
* Pudra lite florsocker över baksidan på kexen och skaka av så att de får ett mycket tunt 
   lager florsocker på sig. 
* Texta ”RIP” med den smälta chokladen (jag använde en tandpetare den här gången). 
* Häll de krossade oreokakorna ovanpå moussen, stick ner kexen och servera eventuellt 
   med pyttesmå blommor!

Recept: Sofia von Porat

Chokladmousse
100 g mörk choklad
2.5 dl vispgrädde (t.ex. Alpro airy & 
Creamy)
1 msk kakao
1 msk florsocker
1/2 tsk vaniljextrakt

Gravsten och "jord"
8 st oreokex
4 st valfria kex
florsocker, att pudra med
20 g mörk choklad, smält


